
Про затвердження Змін до Положення про організацію наукової і науково-технічної діяльності у Збройних
Силах України

dep_1547 від 2015.03.20

Статус: Акт чинний

Версія від: 20 березня 2015

Набуття чинності:

20 березня 2015 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

20.03.2015 № 126

Про затвердження Змін до Положення про організацію наукової і науково-технічної

діяльності у Збройних Силах України

Відповідно до Типового положення з планування, обліку і калькулювання собівартості науково-

дослідних та дослідно-конструкторських робіт, затвердженого постановою Кабінету Міністрів

України від 20 липня 1996 року № 830 (зі змінами), з метою приведення порядку обліку витрат на

проведення науково-дослідних робіт у Збройних Силах України у відповідність до чинного

законодавства, удосконалення наукової і науково-технічної діяльності науково-дослідних установ

Збройних Сил України в особливий період, НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Положення про організацію наукової і науково- технічної діяльності у

Збройних Силах України, затвердженого наказом Міністра оборони України від 13 січня 2007

року № 9 (зі змінами), що додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України

генерал-полковник
С. Т. Полторак

#/document/16789901
#/document/16789901


ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

від 20.03.2015 № 126

ЗМІНИ

до Положення про організацію наукової і науково-технічної діяльності у Збройних Силах

України

1. Абзац дев’ятий пункту 3.3 Положення викласти в такій редакції:

“погодження структури ціни воєнно-наукової продукції з розшифруванням необхідних витрат на

виконання НДР (ДКР);”.

2. Пункт 3.4 Положення доповнити абзацом сьомим такого змісту:

“Строк підписання, погодження і затвердження ТТЗ (ТЗ) у цілому не повинен перевищувати

одного місяця після доведення Зведеного річного плану наукової і науково-технічної діяльності у

Збройних Силах України до виконавців НДР, крім НДР (ДКР), що мають гриф обмеження

доступу.”;

у зв’язку з цим абзац сьомий вважати абзацом восьмим.

3. Пункт 3.7 Положення викласти в такій редакції:

“3.7. З отриманням доручення на розроблення ТТЗ (ТЗ) на виконання НДР (ДКР) головний

виконавець (виконавець) НДР (ДКР):

- за дорученням і на підставі вихідних вимог замовника розробляє ТТЗ (ТЗ) на виконання НДР (

ДКР), погоджує ТТЗ (ТЗ) із споживачами, в інтересах яких проводитиметься робота, і подає на

затвердження замовнику;

- разом із виконавцями складових частин НДР визначає зміст ТТЗ (ТЗ) на складові частини і

виконує щодо них функції замовника;

- визначає трудовитрати НДР (ДКР);

- забезпечує складання документів первинного обліку, облік фактичних витрат на проведення

НДР (ДКР);

- веде бухгалтерський облік фактичних витрат на проведення НДР (ДКР);

- визначає вартість НДР (ДКР) згідно з Методикою розрахунку та планування собівартості НДР і

ДКР (додаток 1 до Положення) та формує структуру ціни воєнно-наукової продукції, яка

включається додатком до ТТЗ (ТЗ);

- разом із співвиконавцями (виконавцями складових частин НДР (ДКР)) визначає зміст ТТЗ (ТЗ)

на складові частини і виконує щодо них функції замовника;



- у разі необхідності готує і подає замовнику матеріали для укладання договору на виконання НДР 

(ДКР), укладає договори на виконання складових частин НДР (ДКР) з їх виконавцями, складає і

затверджує план виконання сумісних робіт із співвиконавцями та координує їх роботу;

- розробляє робочі програми НДР (ДКР), розробляє і направляє співвиконавцям часткові ТТЗ (ТЗ)

на відповідні складові частини НДР (ДКР);

- виконує НДР (ДКР) відповідно до завдань і термінів, що встановлені ТТЗ (ТЗ) і договором із

замовником;

- виконує необхідний аналіз науково-технічної та нормативної документації стосовно теми НДР (

ДКР) і розглядає можливі напрями досліджень;

- визначає напрями та методи досліджень;

- виконує теоретичні дослідження, розрахунки, математичне моделювання і патентні дослідження;

- створює, за необхідності, моделі, макети або експериментальні зразки майбутніх виробів та

проводить експериментальні роботи;

- порівнює результати експериментальних робіт із результатами теоретичних досліджень;

- визначає перспективність подальшого проведення досліджень та надає рекомендації щодо

застосування результатів НДР (ДКР);

- розробляє, за необхідності, інструкцію з технічного захисту інформації з обмеженим доступом;

- оформляє патентний захист можливих об’єктів інтелектуальної власності і розробляє заходи

щодо збереження “НОУ-ХАУ”;

- приймає окремі етапи, складову частину НДР (ДКР) у цілому у співвиконавців;

- складає звітну документацію;

- несе відповідальність перед замовником за науковий рівень НДР (ДКР), за надані рекомендації,

терміни та якість виконаних робіт;

- подає пропозиції щодо складу приймальної комісії та здає роботу замовнику;

- готує та подає до органу державної реєстрації реєстраційну та облікову картки НДР (ДКР) для

реєстрації;

- визначає перелік відомостей, що підлягають охороні, а також об’єкти інтелектуальної власності

та вимоги до здійснення заходів щодо їх захисту та контроль за станом охорони державної

таємниці на всіх етапах виконання наукових досліджень.

Головні виконавці у термін не пізніше 30 діб з дня надходження ТТЗ (ТЗ) розробляють робочі

програми НДР (ДКР), а також розробляють і направляють співвиконавцям часткові завдання на

відповідні складові частини НДР (ДКР), які погоджує начальник науково-організаційного

підрозділу і затверджує начальник (керівник) установи (заступник з наукової роботи).”.



4. Доповнити Положення пунктом 5.24 такого змісту:

“5.24. Організація, ведення, координація, контроль і звітність наукової і науково-технічної

діяльності в особливий період здійснюється у відповідності з додатком 7 до Положення.”.

5. У пункті 6.1.3 Положення словосполучення “Головним управлінням оборонного планування”

замінити словосполученням “Головним управлінням оборонного та мобілізаційного планування”.

6. Абзац другий пункту 6.2.8 Положення викласти в такій редакції:

“Контроль за використанням коштів здійснюється відповідно до нормативно-правових актів

України та наказів Міністерства оборони України.”.

7. Доповнити Положення пунктами 6.2.9 - 6.2.11 такого змісту:

“6.2.9. Бухгалтерський облік та облік фактичних витрат на проведення НДР (ДКР) здійснюється

фінансово-економічним органом (ВВНЗ) або фінансовим органом, на який покладено фінансове

забезпечення НДУ, відповідно до Типового положення з планування, обліку і калькулювання

собівартості науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 20 липня 1996 року № 830 (зі змінами) (далі - Типове положення

), та наказу Міністерства фінансів України від 26 червня 2013 року № 611 “Про затвердження

деяких нормативно-правових актів з бухгалтерського обліку бюджетних установ”,

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 липня 2013 року за №1214/23746.

Облік фактичних витрат здійснюється на підставі документів первинного обліку.

Витрати на проведення НДР (ДКР) відображаються в бухгалтерському обліку в національній

валюті.

7.10.10. Аналітичний облік фактичних витрат на проведення НДР (ДКР) здійснюється на картках

обліку фактичних витрат, складених по кожній НДР (ДКР) відповідно до додатка 4 до Типового

положення.

7.10.11. Завершені та прийняті НДР (ДКР), проведені за рахунок утримання НДУ виконавців або

кошти інших органів державної влади, установ і організацій, задіяні на договірних засадах,

обліковуються і списуються з балансу організації відповідно до Типового положення.”;

у зв’язку з цим пункти 6.2.9 та 6.2.10 вважати пунктами 6.2.12 та 6.2.13 відповідно.

8. У додатку 5 до Положення:

виноску до граф 8 таблиць 1, 2 викласти в такій редакції:

“* вартість НДР з розшифруванням витрат на її виконання розраховується за окремою

методикою”.

9. У додатку 6 до Положення:

виноску до граф 7 таблиць 1, 2 викласти в такій редакції:

#/document/16789901
#/document/16789901
#/document/33958548
#/document/33958548


“* вартість НДР з розшифруванням витрат на її виконання розраховується за окремою

методикою”.

10. Доповнити Положення додатком 7 (додаток до наказу).

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника

Воєнно-наукового управління

Генерального штабу Збройних Сил України

полковник

Б. О. Попков


